
 

 

il Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Montagna Stefania       F.to  Bonavigo Iside                       F.to  Petris Luigi  

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi, ai sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________

  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________

  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 

 

Numero 001 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventitre  del mese di Gennaio, alle ore 18.00, 

nella sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di 

Legge, vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza 

della Sig.ra Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere  X 

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris   Dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA 

PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA. 

 
 
 
 
 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

   Visto l’ art. 5 comma 2, del CCNL del comparto Regioni – Autonomie Locali del 
01/04/1999, il quale stabilisce che l’Ente, dopo aver emanato gli indirizzi per la 
contrattazione decentrata, deve costituire la delegazione di parte pubblica abilitata 
alle trattative, al fine di poter dar corso al confronto con le organizzazioni sindacali, 
finalizzato alla stipula dell’accordo decentrato integrativo; 
 
   Visto l’art. 10, comma 1, del medesimo contratto, che così recita: “Ai fini della 
contrattazione collettiva decentrata integrativa, fatto salvo quanto previsto dall’art. 6, 
ciascun Ente individua i dirigenti o, nel caso di Enti privi di dirigenza, i funzionari – 
che fanno parte della delegazione trattante di parte pubblica”, i quali operano 
nell’ambito delle direttive emanate dall’organo di governo, ovvero dal Consiglio di 
Amministrazione; 
 
   Precisato che la procedura per la stipulazione del contratto decentrato integrativo, 
così come disciplinata dalla contrattazione collettiva nazionale e dai vari interventi del 
legislatore, si articola in più fasi a partire dalla nomina della delegazione di parte 
pubblica e dall’emanazione delle direttive da parte dell’organo politico come azioni 
preliminari e necessarie per l’avvio del negoziato con le OO.SS; 
 
   Considerato che nel rispetto della distinzione tra attività di indirizzo politico, 
attribuita esclusivamente agli organi di governo politico dell’Ente, ed attività di 
gestione, riservata solo alla dirigenza, l’Ente individua, secondo le regole previste nei 
propri ordinamenti e le direttive per la contrattazione decentrata, i soggetti che 
compongono la delegazione di parte pubblica per la conduzione delle trattative in 
tutte le sue fasi e per la stipula dell’ipotesi di contratto integrativo; 
 
   Preso atto che aspetta all’organo di direzione politica ovvero al Consiglio di 
Amministrazione, necessariamente e in via preventiva, la formulazione degli indirizzi 
alla delegazione trattante, per definire gli obiettivi strategici ed i vincoli anche di 
ordine finanziario, in quanto le direttive, in modo particolare, devono indicare gli 
interventi ritenuti prioritari per la migliore realizzazione del programma di governo, 
delle scelte di bilancio e degli obiettivi strategici dell’Ente; 
 
   Ritenuto, pertanto, di costituire come segue la delegazione di parte pubblica per la 
contrattazione decentrata: 
 
Direttore protempore, con funzioni di Presidente; 
Vicedirettore; 
Istruttore Amministrativo area risorse umane; 
 
   Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
   Visto il Regolamento di Amministrazione, approvato con Deliberazione del 
Commissario Regionale n. 1 del 25/01/2013; 
 
   A voti unanimi; 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA 

 

   Di costituire, come di seguito indicato, la delegazione di parte pubblica abilitata a 
trattare con le OO.SS., gli istituti contrattuali previsti dal CCNL e dalla normativa 
vigente,  demandati specificatamente alle trattative decentrate, nelle seguenti 
persone: 
 
Direttore pro tempore, con funzioni di Presidente; 
Vicedirettore; 
Istruttore Amministrativo-area risorse umane; 
 

   Di precisare che , a seconda delle problematiche da trattare, potranno, di volta in 
volta, far parte della delegazione altri componenti scelti dal Direttore in ragione della 
competenza negli ambiti di sicuro interesse per la contrattazione; 
 
   Di precisare che la delegazione trattante di parte pubblica dovrà condurre i 
negoziati con le OO.SS. nell’ambito degli indirizzi  che saranno emanati con apposito 
e separato atto deliberativo; 
 
   Di precisare che, dopo lo svolgimento delle trattative tra la delegazione di parte 
pubblica e le OO.SS., che si deve concludere con la firma dell’ipotesi di CCDI, e 
dopo la verifica della compatibilità degli oneri finanziari da parte del Collegio dei 
Revisori dei Conti, vi sarà l’esame dell’organo di direzione politica per la necessaria 
verifica sulla base di una propria e autonoma valutazione in merito, al fine di 
autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo; 
 
   Di pubblicare ai sensi della normativa vigente la presente deliberazione per quindici 
giorni consecutivi nella sezione “albo on line” del sito istituzionale all’indirizzo web 
www.casariposobisognin.it quale unico luogo ammissibile per gli adempimenti in 
materia di pubblicità legale degli atti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


